
1 

 

Smlouva o pořízení softwarových licencí 
podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
 

Smluvní strany 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 
 Se sídlem:  Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
 Zastoupena:  prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkan fakulty 
 IČ:  00216208  
 DIČ: CZ00216208  

 Číslo účtu:  85236011/0100  Komerční banka, a.s. 
(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
Itage, spol. s. r. o. 

 Se sídlem:  Náměstí Václava Vacka 1671/11, 708 00 Ostrava - Poruba 
 Zastoupena:  Bc. Martinem Beňkem, jednatelem společnosti 
 IČ:  25879243 
 DIČ: CZ25879243  

 Číslo účtu:  2110055714/2700 
(dále jen „Dodavatel“ na straně druhé) 
 
(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely tuto smlouvu na dodávku software ATLAS.ti (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat software ATLAS.ti (dále jen „zboží“) 
v rozsahu specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.   

2. Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou zboží včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj Dodavateli kupní cenu. 

3. Předání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob Smluvních stran na 
datovaném předávacím protokolu. Zboží se považuje za dodané v okamžiku převzetí 
příslušných licenčních osvědčení, dokladů a dalšího věcného příslušenství, které se 
k licencím vztahují Objednateli v místě plnění.  Stejným okamžikem na Objednatele 
přechází také nebezpečí škody na dodaném zboží. 



2 

 

4. Součástí zboží je dodání instalačních medií spolu se zbožím a dokumenty, které se 
vztahují k  licencím poskytnutým dle této Smlouvy. 

5. Zboží musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany Objednatele. 

 
 
 

II. 
Cena dodávky a platební podmínky 

 

1.  Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za předmět Smlouvy dle čl. I Smlouvy maximální 
cenu ve výši 62.700,-Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 13.167,-Kč, cena celkem včetně DPH 
činí 75.867,- Kč. 

2.  Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a je 
stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

3.  Kupní cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží (vč. dopravy, cla, poplatků, licenčních poplatků a autorských 
práv).  

4.  Cena dodávky bude zaplacena Objednatelem na základě faktury vystavené Dodavatelem po 
předání a převzetí zboží podle čl. I odst. 3 této Smlouvy.  

5.  Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

6.  Platba za dodávku proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury), vystaveném do 
30 kalendářních dnů po dodání a převzetí celého předmětu plnění veřejné zakázky a 
obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury 
Objednateli. Dokladem o řádném splnění závazků je datovaný předávací protokol opatřený 
podpisy oprávněných osob obou Smluvních stran. 

7.  Dodavatelem vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a současně identifikaci Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu Dodavatel opatří 
razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. 

8.  Nebude-li faktura vystavená Dodavatelem obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
Dodavatel chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury Objednateli. 

9.  Úhrada ceny dodávky je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Dodavatele. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu Objednatele.  

10. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 



3 

 

III. 
Termín a místo dodání 

1. Dodavatel se zavazuje dodat instalační media se zbožím a dokumenty, které se vztahují 
k  licencím poskytnutým dle této Smlouvy v rozsahu přílohy č. 1 této Smlouvy, včetně 
daňového dokladu na předmět plnění dle této Smlouvy na místo dodání v termínu do 14 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni uzavření Smlouvy. 

2. Místo dodání: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 
Praha  

 
IV. 

Způsob dodání 

1. Předmět plnění dle čl. I. této Smlouvy se považuje za dodaný v okamžiku převzetí příslušných 
licenčních osvědčení, dokladů a dalšího věcného příslušenství v rozsahu přílohy č. 1 této 
Smlouvy, které se k  licencím vztahují, Objednateli v místě dodání dle čl. III. této Smlouvy. 

2. Dodavatel odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnosti. V případě 
chybných informací může Objednatel odmítnout převzetí předmětu Smlouvy, a to až do 
předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na Objednatele okamžikem převzetí dodávky.   
 
 

V. 
Porušení smluvních povinností 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodáním předmětu Smlouvy má Objednatel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč a to za každý i započatý den prodlení s jeho dodávkou. 

2. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění nebo její části, je 
Dodavatel oprávněn požadovat na něm úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na uplatnění náhrady škody 
způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje 
skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen splnit předmět Smlouvy v souladu s podmínkami této Smlouvy, 
přičemž za řádné splnění se považuje jeho převzetí Objednatelem, a to na základě potvrzení 
této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. 

2. Dodavatel je povinen při předání a převzetí dodávky dodat Objednateli kompletní 
dokumentaci nezbytnou k užívání zboží v českém jazyce.  

3. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



4 

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).  

5. Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči Objednateli, které vzniknou na 
základě této uzavřené Smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným 
právním úkonem. 

 
VII. 

Odpovědnost Dodavatele za vady a jakost a záruční podmínky 

1. Dodané zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, tj. především 
není-li dodáno v množství, jakosti a provedení, jak je stanoveno v této Smlouvě, popř. není-li 
udáno, tak výsledku obvyklému.  

2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn pozdržet platbu dodávky nebo jeho části v případě, že zboží při 
předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

4. Dodavatel přejímá závazek (záruku za jakost), že dodávka bude po dobu záruční doby 
způsobilá pro použití ke smluvenému účelu. 

5. Objednatel má vůči Dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost: 

a. v případě, že lze vadu odstranit formou opravy a vada nebrání užívání předmětu 
Smlouvy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady  

b. požadovat nové dodání, pokud zboží vykazuje podstatné vady bránící v užívání 

c. odstoupit od Smlouvy  

6. Uplatněním práv dle bodu 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

7. Při vadách reklamovaných během záruční doby je Dodavatel povinen po doručení reklamace 
zahájit práce k odstranění vady:  

- do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko,  

- do 4 pracovních dnů v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického spojení, 
pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do sídla 
Objednatele.                  

8. Dodavatel bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů 
odstranit vadu v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který 
spolu Smluvní strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 5 pracovních dnů od 
doručení reklamace).  

9. Záruční lhůta činí 24 měsíců od převzetí. 

 

 



5 

 

VIII. 

Odpovědnost za újmu, oprávněné osoby 

 

1. Dodavatel odpovídá za újmu způsobenou Objednateli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Odpovědným zástupcem Objednatele pro konzultace při plnění předmětu této Smlouvy je 
určen: Ing. Tomáš Sankot, Tel: 221 900 200 

3. Odpovědným zástupcem Dodavatele pro konzultace při plnění předmětu této Smlouvy je 
určen: Bc. Martin Beněk, 775 576 554, mbenek@itage.cz. 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Rozhodčí 
řízení je vyloučeno. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv vedeném MV ČR. 

3. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a 
podepsány oprávněnými osobami obou Smluvních stran.  

4. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. 

5. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje 
povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 
s plněním této zakázky. 

6. Dodavatel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 219 a 
odst. 2 ZZVZ, je Objednatel povinen zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou s Dodavatelem, a to 
v jejím plném znění, na elektronickém tržišti, jakož i všechny dodatky, úkony a okolnosti 
s touto Smlouvou dále související. 

7. Dodavatel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. zákona 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv je Objednatel povinen zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou s 
Dodavatelem, a to v jejím plném znění, v registru smluv Ministerstva vnitra, jakož i všechny 
dodatky, úkony a okolnosti s touto Smlouvou dále související. 



6 

 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží jedno a Dodavatel druhé 
vyhotovení. 

 

 

 

 
V Praze dne:   V Ostravě dne:  

 
 

 

…………………………………………………………              …………………………………………………….. 

 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.                                       Dodavatel 

                     děkan    

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace         

Příloha č. 2 – Nabídkový list 

 
 


